
Unione Montana dell’Esino – Frasassi
(Provincia di ANCONA)

Parco Naturale Regionale della Gola della Rossa e di Frasassi

Via Dante Alighieri, 268 – 60044 Fabriano (An) Tel. 0732.6951 Fax 0732.695251
Sito web: www.cmesinofrasassi.it Pec: cm.fabriano@emarche.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE A.T.S. 10
Numero  342   Del  19-06-2023  

Servizio AMBITO

IL COORDINATORE A.T.S. 10

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 TUEL;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO il vigente Statuto dell’Unione Montana;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTA la legge regionale Marche n. 35 del 11/11/2013 e ss.mm.ii.;

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 27 del 25/10/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato ai sensi dell’art. 170, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) periodo 2023/2025;

VISTA la Deliberazione del Consiglio n. 4 del 06/04/2023 con la quale è stato approvato, ai sensi 
dell’art. 170, comma 1. del D.Lgs. n. 267/2000, la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2023/2025;

VISTA la Deliberazione del Consiglio n. 5 del 06/04/2023 con la quale è stato approvato, ai sensi 
degli art. 151 e 174, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del d.Lgs. n. 
118/2011, il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025;

Premesso che:
- con Deliberazione del Comitato dei Sindaci n°7 del 15/10/2020 e con successive Deliberazioni 
dei Consigli Comunali dei Comuni di Fabriano, Cerreto d’Esi, Genga, Sassoferrato e Serra San 
Quirico è stata approvata la “Convenzione tra l’Unione Montana Esino-Frasassi ed i Comuni 
dell’Ambito Territoriale Sociale n°10 per l’esercizio associato della funzione di progettazione e 
gestione del sistema locale dei servizi associati”;

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO CONCORRENTI PER LA COSTITUZIONE DELLA 
GRADUATORIA DEFINITIVA PER L'ASSEGNAZIONE ALLOGGI EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA NEL COMUNE DI FABRIANO

http://www.cmesinofrasassi.it/
mailto:cm.fabriano@emarche.it


Unione Montana dell’Esino – Frasassi
(Provincia di ANCONA)

Parco Naturale Regionale della Gola della Rossa e di Frasassi

COORDINATORE A.T.S. 10 n.342 del 19-06-2023 U.M. ESINO-FRASASSI  Pag. 2

- con Deliberazione n°80 del 21/12/2021 il Consiglio Comunale di Fabriano e con successiva 
Delibera n° 23 del 28/12/2021 il Consiglio dell’Unione Montana dell’Esino Frasassi hanno 
approvato la “Convenzione tra Comune di Fabriano e l’Unione Montana Esino-Frasassi per la 
gestione di ulteriori servizi sociali” 

Richiamati

- La Legge Regionale 16 dicembre 2005 n.36 e s.m.i.;

- Il Regolamento del Comune di Fabriano per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale 
pubblica approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.60 del 07/04/2010 e 
successivamente modificato con delibera Consiliare n.38 del 26/04/2022;

Considerato che:

- Con determina del Coordinatore d’Ambito n. 287 del 22/07/2022 è stato approvato l’Avviso 
Pubblico per la formazione della graduatoria degli aspiranti all’assegnazione di un alloggio 
di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata nel Comune di Fabriano

Vista la determina dirigenziale del Comune di Fabriano n°15 del 17/01/2023 relativa alla 
composizione della Commissione per l’assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica 

Preso atto:

- Che con propria determinazione n. 245 del 04/05/2023 è stata approvata la “Graduatoria 
provvisoria per l’assegnazione alloggi edilizia residenziale pubblica nel Comune di 
Fabriano”;

- La suddetta Graduatoria provvisoria è stata elaborata secondo i criteri previsti dal 
Regolamento sopra richiamato, è stata pubblicata all’Ambo Pretorio dell’Unione Montana 
dell’Esino Frasassi ed è stata data notizia scritta ai concorrenti con l’indicazione del 
punteggio conseguito, la posizione in graduatoria, i modi e i termini per la presentazione di 
osservazioni e quant’altro ritenuto utile ai fini della compilazione della graduatoria definitiva; 

- Con successiva determina n°266 del 19/05/2023 è stato prorogato il termine di scadenza 
per la presentazione di integrazioni e osservazioni;

Evidenziato che la Commissione nelle sedute dei giorni 08 giugno 2023 e 15 giugno 2023 ha 
esaminato tutte le osservazioni pervenute nei termini previsti, formulando la Graduatoria definitiva;

DETERMINA

1) Di approvare la graduatoria inclusa nel presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale relativa all’Avviso Pubblico per la formazione della graduatoria degli aspiranti 
all’assegnazione di un alloggio di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata nel Comune 
di Fabriano, formulata dalla Commissione esaminatrice in data 15/06/2023, ai sensi 
dell’Art.15 del Regolamento del Comune di Fabriano per l’assegnazione di alloggi di edilizia 
residenziale pubblica;



Unione Montana dell’Esino – Frasassi
(Provincia di ANCONA)

Parco Naturale Regionale della Gola della Rossa e di Frasassi

COORDINATORE A.T.S. 10 n.342 del 19-06-2023 U.M. ESINO-FRASASSI  Pag. 3

2) Di pubblicare detta graduatoria provvisoria mediante affissione all’albo dell’Unione Montana 
dell’Unione Montana dell’Esino Frasassi;

3) Di dare notizia scritta ai concorrenti con l’indicazione del punteggio conseguito e la 
posizione in graduatoria;

IL COORDINATORE A.T.S. 10
 F.to  Lamberto Pellegrini

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Web nel sito istituzionale della 
Unione Montana, per 15 giorni consecutivi dal   20-06-2023    al   05-07-2023    al n°    700    , ai sensi 
dell’art.124, comma 1°, della Legge n° 267/2000 e dell’art. 32, comma 1°, della Legge n° 69/2009.

Lì 20-06-2023

IL COORDINATORE A.T.S. 10
F.to  Lamberto Pellegrini

La presente è copia dell’originale ad uso amministrativo depositato agli atti dell’Ufficio Segreteria


